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195.
Ustawa z dnia 9. marca 1897,

o opodatkowaniu obrotu papierów wartościwych  
(podatek obrotowy).

Za zgodą obu Izb Rady państwa postanawiam 
co następuje:

S. i.
oso-p” Bd' Obrót papierów wartościwych podlega

podatku, bnemu podatkowi (podatkowi obrotowemu) według 
postanowień ustawy niniejszej.

Podlegają mu interesa tak na giełdzie jak 
i poza giełdą zawierane, tak pierwotne jak i p ro ­
longacyjne.

Co się tyczy obowiązku opłacania podatku od 
interesów reportowycli nie stanowi to żadnej różnicy, 
czy biorący w report ma prawo rozrządzania odda- 
nemi mu sztukami, czy nie.

W  interesach premiowych przepadek premii 
lub cofnięcie interesu, o ile nie następuje w sa- 
mymże dniu zawarcia interesu, ma pod względem 
obowiązku opłacenia podatku takie samo znaczenie, 
jak dostawa papierów.

W  interecie komisyjnym (artykuł 3 6 0  kod. 
hand.) opłacić należy podatek nie tylko od interesu 
między komisantem a trzecim, lecz także i od 
interesu wyrównawczego między komisantem 
a mocodawcą.

Interesa tyczące się zamiany, w których mie- 
niają się papiery za papiery innego rodzaju, z do­
płatą lub bez dopłaty, uważać należy za dwa in te­
resa obrotowe.

§. 2 .

Uwalnia się od podatku obrotowego obrót 
weksli krajowych, przekazów kupiedkich i w ogóle 
papierów wartościwych płatnych w stałym terminie 
i w stałej kwocie (papierów wartościwych wyloso­
wanych, kuponów na odsetki i dywidendy z ustaLona 
już kwotą wypłaty, asygnat kasowych, biletów skar­
bowych państwa itd.), tudzież metali szlachetnych 
wybitych i nie wybitych na monety, dewiz i wszel­
kich innych środków płatniczych zagranicznych.

Również nie stosują się postanowienia ustawy 
niniejszej :

do zamiany papierów tego samego rodzaju, 
jeżeli z powodu takowej nie miał miejsca obrót p ie­
niężny lub jeżeli pobiera się tylko należytosć nie 
przekraczającą pewnej kwoty, drogą rozporządzenia 
ijstanowić się mającej;

do pożyczania papierów z warunkiem zwrotu 
papierów tego samego rodzaju, jeżeli przy tem me 
ma miejsca żaden obrót pieniężny, ani wynagro­
dzenie i jeżeli papiery zostają zwrócone najpóźniej 
w przeciągu tygodnia;

do zwrotu papierów z interesu reportorowego 
dającemu w report, o ile zwrot ten nie następuje 
za pośrednictwem  urządzonego biura obrachunko­
wego giełdy tutejszo-krajowej. Gdyby w ciągu trwa 
nia interesu reportowego papiery dane w report 
wymieniono za papiery innego rodzaju, uważać to 
należy za zwrot połsgw ny z nowym interesem 
reportowym podatkowi podlegającym;

do wydania nowych papierów wartościwych 
przez ich wystawicieła pierwszemu nahywęy i do 
wymiany skonweftowanyeh papierów wartościwych 
za nowe sztuki. Gdy zakłady kredytowe hipoteczne 
udzielaia nożyczek nrzez wręczenie pożyczającym
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listów zastawnych, w takim razie wolnem od po­
datku, oprócz tego wręczenia, jest także jednoczesne 
nabycie tych listów zastawnych przez dotyczący 
zakład kredytowy hipoteczny ;

Do spłaty pożyczek udzielonych przez zakłady 
kredytowe hipoteczne w listach zastawnych, listami 
zastawnymi tego samego rodzaju.

§• 3.

Interesa obrotowe w §. 1 wymienione, w któ­
rych jedna strona kontraktująca znajduje s’ę za 
granicą, podlegają wtedy tylko podatkowi, gdy ten, 
który głównie obowiązany jest do opłacenia podatku, 
znajduje się w krajach tutejszych, lub ma w kra­
jach tutejszych zakład handlowy albo stałego pełno­
mocnika (remisyera), który mleres przywiódł do 
skutku.

§• 4.

Podatek obrotowy wymierza się w stałych sto­
pach od jednostki giełdowej.

Jednostkę giełdową stanowi:

1. Dla papierów notowanych na giełdzie pa­
pierowej wiedeńskiej już w chwili wejścia w wyko­
nanie ustawy niniejszej, o ile takowe są sprzeda­
wane według procentów, sum a im ienna 5000  zł. 
w. a.; jeżeli są sprzedawane na sztuki, ilość 25 
sztuk tub też taka suma imienna i taka ilość sztuk, 
jaka w rzeczonej chwili jest przyjęta w obowiązają- 
cych na giełdzie wiedeńskiej warunkach zawierania 
interesów za jednostkę dla pewnych szczególnych 
papierów:

2. Gdy chodzi o papiery noiowane w chwili 
powyżej oznaczonej wprawdzie nie na giełdzie wie­
deńskiej, lecz na innej giełdzie tutejszo-krajowej: 
sumr. im ienna 5000  zł. w. a., lub ta kwota imienna 
albo ta  ilość sztuk, która w czasie wejścia ustawy 
niniejszej w wykonanie, będzie przyjęta w zaprowa­
dzonych na tej giełdzie warunkach zawierania inte­
resów za jednostkę dla pewnych szczególnych pa­
pierów.

Postanowienia powyższe liczby 1, tyczące śię 
jednostki giełdowej, stosują się do interesów obro­
towych tak na giełdzie wiedeńskiej, jak i na innej 
giełdzie tutejszo-krajowej lub poza giełdą; postano­
wienie liczby 2, do interesów na dotyczącej giełdzie, 
jak i na innych giełdach tutejszo-krajowych lub poza 
giełdą, lecz z zastrzeżeniem postanowienia wyjątko­
wego pod 1. 4.

Gdyby po wejściu w wykonanie ustawy niniej­
szej, na jednej z giełd oznaczonych w powyższym 
ustępie zaprowadzono notowanie papierów dotych­
czas nie notowanych lub gdyby przepisy tyczące się 
jednostki giełdowej zostały zmienione co do papie­
rów dotychczas już notowanych, Rząd może drogą

rozporządzenia przepisy tyczące się późniejszego 
notowania, a względnie zmian w dotychczasowych 
notowaniach, przyjąćv»a podstawę wymiaru podatku 
obrotowego.

3. Go do papierów, które w chwili wejścia 
ustawy niniejszej w wykonanie nie są notowane na 
żadnej giełdzie tutejszo-krajowej, jeżeliby na zasadzie 
powyższego ustępu nie był wydany inny przepis, 
sum a imienna 5000 zł. w. a. ; co do papierów 
zaś, które nie opiewają na pewną sumę imienną, 
jednostkę giełdową obliczać należy według obrotu 
pieniężnego i przyjmuje się co do tych papierów za 
jednostkę obrót pieniężny w kwocie 5000  zł. w. a.

4. W e wszystkich interesach reportowych 
(§. 14 ustawy) poza giełdą zawartych, obliczać n a­
leży jednostkę giełdową według obrotu pieniężnego 
rzeczywistego i przyjmuje się za jednostkę sumę 
5000  zł. w. a.

Jeżeli przedmiotem obrotu są papiery podlega­
jące rozma'tym stopom podatkowym, podatek wy­
m ierzać należy według wyższej stopy podatkowej.

Ułamki jednostki giełdowej liczyć należy za 
całą jednostkę.

§ . 5 .

O ile w pewnym interesie — wyjąwszy inte  ̂
resa w §. 4, ustęp 4 oznaczone —  sprzedawane są 
papiery rozmaitego rodzaju, jednostkę obliczać na 
leży z osobna co do każdego rodzaju papierów.

0  ile w przypadku takim poszczególne pozy- 
cye nie dosięgają jednostki, za podstawę do obli­
czenia podatku wziąć należy obrót pieniężny i przyj­
muje się za jednostkę sumę 5000  zł. w. a .; jeżeli 
przedmiotem sprzedaży są papiery podlegające 
rozmaitym stopom podatkowym, obliczyć należy po­
datek według wyższej stopy.

§. 6 .

Przy oDliczamu obrotu pieniężnego me bierze 
się na uwagę wartości odsetek bieżących, tudzież 
kuponów procentowych lub dywidendowych już 
płatnych, ale od papierów jeszcze nie odłączonych, 
nadto w interesach premiowych zapłaconej premii 
a w  interesach reportowych, zapłaconej należytości 
reportowej, względni : od wypożyczenia pieniędzy.

Jeżeli kwota pieniężna, podług której podatek 
ma być wymierzony, opiewa na walutę zagraniczną, 
przelicza się ją na walutę krajową podług stosunku 
wartości, który ;Uo tego celu ustanowiony będzie 
drogą rozporządzenia.

§ • 7 .

Podatek obrotowy wynosi od każdej jednostki 
w interesach mających za przedmiot papiery dywi­
dendowe (akcye) lub premiowe zapisy długu z wy­

Stopa
podatko­
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§. u .

Biuro obrachunkowe obowiązane jest zachowy­
wać przez dwa lala arkusze obrachunkowe liczbami 
bieżącemi opatrzone i pokazywać je W ładzy skar­
bowej na żądanie.

Władzy skarbowej wolno każdego czasu prze­
glądać te zachowywane arkusze obrachunkowe 
w obecności reprezentanta biura.

Wyjąwszy jednak przypadek stwierdzonego 
ukrócenia podatkowego, organa władzy są pod 
przysięgą urzędową obowiązane do zachowywania 
tajemnicy przedsiębiorstwa. Również nie wolno im 
udzielać postrzeżeń poczynionych przy rewizyi po­
wyższych dokumentów do jakiegokolwiek użytke 
przy wymierzaniu uezęstnikom interesu lub ich 
klijentom podatku zarobkowego i dochodowego.

jątkiem państwowych premiowych zapisów długu, 
50 c., w interesach mających za przedmiot wszelkie 
inne papiery 20 c. w. a.

Dla interesów wzmiankowanych w §. 15, m a­
jących za przedmiot papiery tutejszo-krajowe, po­
wyższej stopie podatkowej 20 c. w. a. podlegające, 
w sumie nie więcej jak 500 zł. w. a. wartości 
imiennej, zniża się podatek na 5 c. w. a., a dla takich 
samych interesów mających za przedmiot tutejszo- 
krajowe premiowe zapisy długu stopie podatkowej 
50 c. w. a. podlegające, w sumie nie więcej jak 
100 zł. w. a. wailości imiennej, zniża się podatek 
na 10 c. w. a. Z papierami węgierskimi, dopóki 
obowiązywać będzie ustaw a z dnia 3. lipca 1868, 
Dz. u. p. Nr. 94 i rozporządzenie Ministerstwa 
skarbu z dnia 2. października 1868, Dz. u. p. Nr. 135, 
postępować należy pod względem tego zniżenia jak 
z tulejszo-krajowymi.

§■ 8 .

Podatek obrotowy opłaca się zwyczajnie oso­
bnymi znaczkami stęplowymi.

Rząd mneen jest jednak dozwalać opłacania 
podatku bezpośrednio,

Również w takim razie, gdy dostawa sprzeda­
nych papierów zleconą jest instytutowi kredytowemu, 
m ocen jest Rząd dozwolić, żeby podatek opłacał 
instytut kredytowy otrzymujący zlecenie.

§. 9.

Od interesów giełdowych tego rodzaju, który 
oznaczony jest w §. 1, jeżeli m ają być wyrównane 
przez urzędowe biuro obrachunkowe giełdy lutejszo- 
krajowej, podatek opłacać ma każda z dwóch stron 
kontraktujących przez przylepienie znaczków stęplo- 
wyeli po 25 e., a względnie po 10 c. (§. 7) od każdej 
jednostki giełdowej na wykazie (arkuszu obrachun­
kowym) obrolów rozliczyć się mających, który 
przekłada się biuru obrachunkowemu.

Jeżeli w interesach, w ustępie powyższym 
oznaczonych, przedkładającymi są stręczyciele han­
dlowi, w takim razie wykazy ich wolne są od po­
datku, o ile zapomocą takowych przyjęta i dostar­
czona została ta sama ilość papierów tego samego 
rodzaju, po tych sam ych kursach i przedłożenia te 
wniesione są na arkuszach szczególnie się wy­
różniających.

§. 10 .
Biuro obrachunkowe obowiązane jest pod 

w łasną odpowiedzialnością czuwać nad lem, żeby 
podatek w §. 9 ustanowiony był ściśle opłacony 
i o wszelkich dostrzeżonych ukróceniacb podatko­
wych uwiadamiać władzę skarbową pierwszej in- 
stancyi w przeciągu dni 30.

Za wydatki i trudy połączone z tym nadzorem, 
może Ministerstwo skarbu przyznać odpowiednie 
wynagrodzenie.

§. 12.

W  interesach giełdowych tego rodzaju, który 
w §. 1 jest oznaczony, o ile załatwiane są bez po- bezpo- 

średnictwa urzędowego biura obrachunkowego (in- 
teresa bezpośrednie), zwyczajnie ten (§. 13), który 
obowiązany jest dostarczyć papierów, winien dru­
giemu kontrahentowi z wykonaniem interesu wydać 
rachunek, na którym wystawiciel przylepić ma od­
powiednie znaczki stęplowe stanowiące opłatę 
podatkową.

§. 13.

§. 14.

Inleresa zaliczkowe zawarte poza giełdą podle 
gają opłacie według 36 pozycyi taryfowej ustawj 
z dnia 13. grudnia 1862, Dz. u. p. Nr. 89, a wolne 
są od podatku obrotowego.

Od wszystkich i n t e r e s ó w  raportowych tego in teresa  

rodzaju, o którym mówi się w §§. 1 i 3 poza giełdą ■we poza
zawartych, licząc do nich umówione pomiędzy pier- s,ełd?- 
wotnymi kontrahentam i poza giełdą prolongacye 
interesów obrotowych na giełdzie lub poza giełdą 
zawartych, opłacać ma podatek od obrotu papierów 
albo dłużnik (dający w report) przez przylepienie 
odpowiednich znaczków slęplowych na rachunku, 
który podaje, albo —  jeżeli się nie podaje rachunku,
— wierzyciel (biorący w report) przez przylepienie

209*

Od interesów  premiowych tego rodzaju, którj 
w §. 1 jest oznaczony, na giełdzie zawartych, opla 
cić ma podatek obowiązany do dostarczenia papie 
rów, a to przez przylepienie znaczków stęplowycl 
w regestrze (§. 17); w takich interesach prem io­
wych na giełdzie zawartych, w których obowiązek 
podatkowy powstaje bez dostarczenia papierów 
(§. 1, ustęp 4). podatek opłacić ma biorący premię, 
a to przez przylepienie znaczków stęplowycli w re­
gestrze (§. 17).
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odpowiednich znaczków stęplowyeh na dokumen­
cie potwierdzającym złożenie papierów-

Pod względem obowiązku opłacania podatku 
nie stanowi to żadnej różnicy, Çzÿ papiery wzięte 
były w report po kursie dziennym, czy poniżej tego 
kursu.

Za opłacenie podatku odpowiedzialnym jest 
przedewszystkiem biorący w report. Jest on obo­
wiązany tak przy zawieraniu interesu jak i przy 
każdej prolongacyi p rzed ,|rupływem pierwotnego 
interesu żądać od dającego w report rachunku nale­
życie ostęplowanego, albo też wydać taki dokument, 
potwierdzający złożenie papierów (kartę zastawną, 
kwit depozytowy itp .).

§• 15.
inne W szystkie inne poza giełdą zawarte interesa

in te re s a  _
•broiowe obrotowe tego rodzaju, który w §§. 1 i 3 jest ozna- 
giełda, czony, podlegają podatkowi, niezawiśle od postano­

wienia § .2 1 ,  tylko o tyle, o ile w nich m a udział 
kupiec, który sposobem przemysłowym trudni się 
handlem papierów (kupiec papierów).

Podatek opłacić m a'kupiec papierów (kantor 
handlowy, stały pełnomocnik, retfiisyer) przez przy­
lepienie potrzebnych znaczków stęplowyeh w re­
gestrze (§. 1 7).

Jeżeli druga strona kontraktująca jest także 
kupcem papierów, podatek opłacić ma w sposób 
powyższy, dostarczający; gdy zaś idzie o interesa 
premiowe, w których obowiązek opłacania podatku 
następuje bez dostarczenia papierów (§. 1, ustęp 4),. 
sam tylko biorący premię.

Upoważnia się Rząd pozwalać poszczególnym 
instytutom kredytowym lub innym firmom zaproto­
kołowanym, żeby od interesów, od których według 
powyższego ustępu druga strona kontraktująca m ia­
łaby podatek opłacić, same opłacały podatek w spo­
sób w drugim ustępie oznaczony.

§. 16.

Przeka- , Jeżeli w przypadkach §. 12, 14 lub 15 obo- 
dZ0Ttar- wiązany do dostarczenia lub odbioru papierów zleca 
czenia trzefeiel od siebie prawnie różnej osobie (firmie),
lu b  od- J , . . .
b io ru . dostarczenie a ■względnie odebrauie papierów, w ta­

kim razie opłacony być ma podatik  według posta­
nowień pod tym względem istniejących tak od inte­
resu obrotowego między pierwotnymi kontrahentam i, 
jak i od interesu między zlecającym a trzecią osobą 
(firmą) zawartego.

§. 17.

oijowią- Kto na giełdzie zawiera interesa premiowe 
utr^y- i w ogóle każdy, kto sposobem przemysłowym tru- 

™jZtrua handlem  papiermw (§. 15), obowiązany jest
załążyć jeden lub kilka rejestrów przez W ładzę 
skarbową uwierzytelnionych, w których każdy interes

premiowy i każdy interes według §. 15 podatkowi 
podlegający, zapisać należy najpóźniej na trzeci 
dzień powszedni po zawarciu i w których uiszczać 
należy podatek według przepisu, a to —  z wyjątkiem 
interesów premiowych, przez biuro obrachunkowe 
publiczne giełdy załatwianych i według <§. U opo­
datkowanych —  najpóźniej na trzeci dzień powsze­
dni po wykonaniu interesu a względnie,' co do 
in te jłsów  premiowych, w których obowiązek po­
datkowy powstaje bez dostarczenia papierów (§. 1, 
ustęp najpóźniej na trzeci dzień powszedni po 
na-tąpionym przepadku premii lub odstąpieniu od 
interesu.

Szczegółowe postanowienia co do urządzenia 
i utrzymywania rejestrów wydane będą drogą roz­
porządzenia.

Upoważnia się Rząd, żeby kupcom papierów, 
prowadzącym interesa na m ałą skalę, dozwolił ulg 
co do obowiązku utrzymywania rejestrów, jakoteż 
żeby od utrzymywania rejestrów całkiem uwolnił 
tych kupców papierów, których interesa pozagieł­
dowe ograniczają się do przekazywania dostawy lub 
odbioru papierów (§. 16), o ile te dostawy lub od­
biory wynikają z przedkładanych przez nich (kupców 
papierów) urzędowemu biuru obrachunkowemu 
arkuszów obrachunkowych.

8- 18 .

Kto zamierza zawierać interesa, które ivedlug 
§ .1 7  podlegają obowiązkowi zaciągnięcia do rejestru, 
winien przed rozpoczęciem tych interesów, jakoteż 

[przed każdą zmianą wykonywania przemysłu uw ia­
domić o tem W ładzę skarbową, w którym to wzglę­
dzie wydmie będą drogą rozporządzenia bliższe 
postanowienia.

Te osoby, które już przed chwilą wejścia 
ustawmy niniejszej w wykonanie zaczęły trudnić się 
interesami podlegającemi obowiązkowi zaciągania 
do rejestru, winny uwiadomienie to udŁyuić w prze­
ciągu dni 30 po wejściu ustawy w wykonanie.

§ • 19.

Kto stosownie do §. 17 jest obowiązany utrzy­
mywać rejestr, winien swoje zapiski przemysłowe 
tak urządzić, żeby z ich porównania z rejestrem 
można było łatwo i oczywiście stwierdzić należyte 
opodatkowanie każdego interesu u niego zachodzą­
cego, a podlegającego obowiązkowi zaciągnięcia do 
rejestru.

§. 20.
Każdy obowiązany do utrzymywania rejestru 

winien zachowywać rejestry z dwóch lat poprze- 
d rich  i razem z zapiskami przemysłowymi w na­
stępnym ustępie oznaczonymi, pokazywać Władzy 
skarbowej na żądanie.

Władzy skarbowej służy prawo przeglądania 
tych rejestrów w każdym czasie jakoteż rejestrów
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bieżącego roku, tudzież pierwszych zapisków (strazzy, 
primauoly, dziennika) dotyczących każdego podle­
gającego podatkowi interesu obrotowego, a to w obe­
cności podatnika lub jego reprezentanta. Może ona 
także nakazać podatnikowi złożenie wierzytelnych 
wyciągów z rejestrów1 do celów kontroli.

Lecz organa Władzy, wyjąwszy przypadek 
stwierdzonego ukrócenia podatku są pod przysięgą 
obowiązane szanować tajemnice przemysłowe. Nadto 
ze spostrzeżeń poczynionych przy rewizyi powyż­
szych zapisków lub wyciągów z rejestrów, złożo­
nych przez podatnika do celów kontroli, nie wolno 
im w jakikolwiek sposób korzystać przy wymierzaniu 
dotyczącym stronom lub ich klijentom podatku za­
robkowego i dochodowego.

§.  2 1 .

Jeżeli jeden z interesów obrotowych, w §. 15 
oznaczonych, zawarty jest za pośrednictwem strę­
czyciela handlowego, podatek opłacić ma z regresem  
do stron stręczyciel, przez przylepienie znaczków 
slęplowych na kartach umowmych dla stron prze- 
znaczouych.

Postanowienia § . 1 7 ,  nie stosują się do takich 
interesów.

§. 2 2 .

Dopóki prawa przywilejowe, wr artykule 93 
statutu Banku austryacko - węgierskiego (ustawa 
z dnia 21. maja 1887, Dz. u. p. Nr. 51) wyszcze­
gólnione, będą miały moc obowiązującą, inleresa 
według ustawy niniejszej podatkowi podlegające, 
gdy je tenże Bank jako strona kontraktująca, zawiera, 
mają być opodatkowywane w następujący sposób:

1. Jeżeli w interesach, według §. 9 podatkowi 
podlegających, Bank austryacko-węgierski podaje 
arkusz obraehunkovey, takowy wolny jest od stępia, 
druga zaś strona kontraktująca winna swój arkusz 
obrachunkowy opatrzyć znaczkiem stęplowym odpo­
wiadającym połowie podatku obrotowego.

2. Przy zawieraniu interesu według §. 12 i n. 
podatkowi podlegającego rachunek Banku jest wTolny 
od stępia, natom iast obowiązany do odbioru papie­
rów winien wydać Bankowi ostęplowane według 
całkowitej kwoty podatku potwierdzenie otrzymania 
takowrych a względnie potwierdzenie otrzymanej 
waluty.

3. W  razie zawarcia interesu podlegającego 
podatkowi według §. 14, dający w report ma wysta­
wić rachunek ostęplowany według całkowitej kwoty 
podatku.

4. Przy zawieraniu interesów podlegających 
podatkowi według §. 15, Bank austryacko-węgierski 
nie jest obowiązany do utrzymywania i slęplowania 
rejestrów. Natomiast strony współkontraktujące

obowiązane są wydać Bankowi na otrzymane pa­
piery, a względnie na otrzymaną walutę kwit, ostę­
plowany według całkowitej kwoty podatku.

5. Jeżeli Bank austryacko-węgierski zawiera 
interes podlegający podatkowi według § . 2 ] ,  strę­
czyciel handlowy powinien wystawić Bankowi kartę 
um owną bez stępia, a natomiast druga strona kon­
traktująca otrzymuje kartę umowną fstęplbwaną 
według przepisu.

Bank austryacko-węgie/slci obowiązany jest za­
chowywać przez dwa lata i na żądanie Władzy skar­
bowej okazać dokumenla podlegające ostęplowauiu, 
wystawione według postanowień 1. 2. 3 i 4 przez 
strony z nim kontraktujące, tudzież karty umowne 
nieostęplowane. doręczone Bankowi według posta­
nowienia ł. 5.

Taki sam obowiązek cięży na biurze obrachun- 
kowein co do arku-zy obrachunkowych nieoslęplo- 
wanych przez Bank podanych.

Dokumentów podlegających ostyplowaniu, 
które stosownie do postanowień ii. 2, 3 i 4 wysta­
wiać powinny strony z Bankiem auslryacko-węgier- 
skim kontraktujące, nie potrzeba wystawiać, jeżeli 
niezawiśle od służącego Bankowi uwolnienia od 
stępli, Rząd pozwoli mu pobierać od stron z nim 
kontraktujących podatek obrotowy i opłacać go na 
ich rachunek przez stęplowanie rachunków onymże 
wydawanych lub bezpośrednio.

Postanowienia karne ustawy niniejszej (§. 25 
i n.) stosują się tylko do stron, klóre w myśl niniej­
szego paragrafu obowiązane są wystawiać stęplo- 
wrane dokumenla.

§. 23.
Interesa zawierane przez c. k. Rząd jako stronę 

kontraktującą podlegają przy analogicznym zastoso­
waniu postanowień §. 22 tylko podatkowi przypa­
dającemu od drugiej strony kontraktującej.

Dopóki prawa przywilejowe, w artykule 93 
statutu Banku austryacko - węgierskiego (ustawa 
z dnia 21. m aja 1887, Dz. u. p. Nr. 51) wyszcze­
gólnione, będą miały moc, obowiązującą, interesa 
zawierane między c. k. Rządem a tymże Bankiem, 
są zupełnie wolne od podatku obrotowego.

§. 24.
Zarządzenia co do sporządzenia znaczków stę- 

plowych, przeznaczonych do używania według 
ustawy niniejszej, tudzież przepisy, co do przylepia­
nia tych znaczków' stęplow'yeh, wydane będą drogą 
rozporządzenia.

Postanowienia §§. 14, 15, 16 i 17 rozporzą­
dzenia z dnia 28. marca 1854, Dz. u. p. Nr. 70, 
m ają analogiczne zastosowanie do tych znaczków 
stęplowyeh.

Interesa
Rządu.

Sporzą­
dzenie 

i używa­
nie zna­
czków 
stęplo- 
wych
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Postano­
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§. 25.

Za następujące wykroczenia przeciw ustawie 
niniejszej karać należy stronę do opłacania podatku 
obowiązaną poborem 150krotnej kwoty ukróco­
nego podatku.

1. Za zupełne lub częściowe zaniechanie wpi­
sania do arkusza obrachunkowego interesu, który 
według zwyczajów giełdowych wyrównany być ma 
przez biuro obrachunkowe (§. 9).

Jednakowoż nie stosujo się tego postanowienia 
karneg'6,' jeżeli na podstawie stwierdzenia biurlę 
obrachunkowego (doniesienia), że odnośnie do zgło­
szenia w arkuszu obrachunkowym zawartego nie 
ma odpowiadającej] temuż zgłoszeniu pozycyi wy­
mienionego kontrahenta, wstawiony zostanie później 
arkusz obrachunkowy, tyczący się brakującej pozycyi.

2. Zupełne lub częściowe zaniedbanie zacią­
gnięcia do rejestru interesu podlegającego podat­
kowi (§. 17').'

Zaniedbanie wystawienia karty umownej co 
do interesu podlegającego podatkowi w myśl § . 2 1  
lub niezupełne zapisanie interesu w karcie umownej.

4. Zaniedbanie wystawienia dokumentu 
w §§. 12, 13, 14 i 22 przepisanego, stęplowi pod­
legającego lub niezupełne wpisanie dotyczącego 
interesu w rzeczonym dokumencie.

5. Zaniedbanie użycia znaczków stęplowych 
w ustawie niniejszej do opłacenia podatku przepi­
sanych, albo ostęplowanie' dokumentu lub rejestru 
niedostatecznym znaczkiem stęplowym albo niena­
leżytym albo nie według przepisu użytym.

6. W szelkie przekroczenie .obowiązków ciężą­
cych na osobach i zakładach, którym dozwolone 
zostało bezpośrednie uiszczanie podatku a m iano­
wicie1, jeżeli od interefeu podlegającego podatkowi 
nie uiszczono podatku lub uiszczono za mały lub 
jeżeli w rejestrze opłat podatkowych, który strona 
m a utrzymywać, nie wpisano żadnej, lub za niską 
kwotę podatkową.

Jeżeli ostęplowanie dokumentów lub reje­
strów w punktacii 1, i£J 3 , 4 i ö oznaczonych od­
powiada prawdziwej istocie dotyczącego interesu, 
w takim razie samej niezupełności zaciągnięcia, 
a względnie wpisania interesu do rzeczonych doku­
mentów lub regestrów nie należy uważać za ukró­
cenie podatkowe.

§. 26.

W ykroczenia przeciw ustawie niniejszej lub 
przeciw zarządzeniom tyczącym się jej wykonania, 
o ile nie podl-gają już postanowieniom karnym 
§. 25, karać} należy karą porządkową w kwocie 25 
aż do 500  zł.

Stręczyciel handlowy, który bezprawnie zawrze 
interes obrotowy na własny rachunek lub jako ko­
misant, ma być karany grzywnami w kwocie od 
500 aż do 1000 zł, niezawiśle od ciężącego na nim 
w takim przypadku obowiązku opłacenia podatku 
i szkodliwych skutków ukrócenia podatkowego 
(§. 25), jakoteż niezawiśle od postępowania dyscy­
plinarnego w myśl ustawy z dnia 4. kwietnia 1875 
Dz. u. p. Nr. 68.

§• 28.

Kary za wykroczenia §. 25, 11. 2 aż do 6 
i w §. 26 wzmiankowane nie mają miejsca, jeżeli 
winowajca w przeciągu dni 8 po popełnieniu prze­
kroczenia uwjadomi o niein kierującą W ładzę skar­
bową pierwszej instanc-yi (dyrekcyę skarbową po­
wiatową, urząd wymiaru należytości) i zaralzem, 
jeżeli idzie o ukrócenie podatku, uiści niezwłocznie 
niezapłacony podatek.

§. 29.

Każdy odbiorca dokumentów według ustawy 
niniejsźej podatkowi podlegających, jest odpowie­
dzialny za ich należyte ostęplowanie i karany być 
m a 50krotnem  podwyższeniem podatku, jeżeli 
w przeciągu dni 30  od otrzymania dokumentu wcale 
nie lub n.e według przepisów ostęplowanego, albo 
takowego dodatkowo nie ostępluje z własnych fun­
duszów, albo nie uwiadomi Władzy skarbowej 
o nieojiłaceniu podatku.

Obowiązek udowodnienia, że term in powyższy 
był dotrzymany, cięży na odbiorcy zakwestyonowa- 
nego dokumentu.

§. 30.

Niezapłacone kwoty podatku, tudzież kary 
w §§. 25, 26, 27 i 29 ustanowione, wymierzają się 
na podstawie opisu urzędowego, stwierdzającego 
przekroczenie ustawy.

Podwyższenia podatku pobierać się mające 
według §. 25, można zniżać w przypadkach, na 
Szczególne względy zasługujących, aż do trzeciej 
czyści kwoty ustawowej, lecz nie_poniżej kwoty 
15 zł. w. a. Dalsze zniżenie lub zupełne darowanie 
podwyższenia podalku może nastąpić tylko w tym 
raz^ę, jeżeli nie zachodzi rozmyślne ukrpcenie po­
datku.

Gdy z powodu przekroczenia ustawy niniej­
szej wytacza się postÿow an ie  według ustawy karnej 
dotyczącej przestępstw skarbowych, natenczas cho­
ciażby odstąpiono od postępowania karnego, wy­
mierzyć należy karę w kwocie nie mniejszej od tej, 
którą należałoby ściągnąć według ustawy niniejszej 
z powodu dotyczącego ukrócenia podalku.

§. 27.
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Do wydawania nakazów płatniczych, zarzą­
dzeń i decyzyi na zasadzie ustawy niniejszej powo­
łana jest kierująca władza skarbowa pierwszej in- 
stancyi (dyrekcya skarbowa powiatowa, urząd wy­
m iaru uależytości) niezawiśle od postanowień usta­
wy karnej dotyczącej przestępstw  skarbowych.

Od takiego orzeczenia dozwolone jest odwo­
łanie się do W ładzy skarbowej krajowej a w  dal­
szej instancyi do Ministerstwa skarbu z wyłączeniem 
zwyczajnej drogi prawa.

Rekurs niem a skutku odwłocznego, stosują się 
zaś do niego postanowienia ustawy z dnia 19. m arca 
1876, Dz. u. p. Nr. 28.

§■ 32.

Ani co do kwestyi, czy podatek obrotowy ma 
być opłacony, ani w przedmiocie wymiaru tego po­
datku nie ma miejsca postępowanie przed sądami 
zwyczajnymi.

Nie zapłacone kwoty podatku ściągać należy 
w sposób przepisany do ściągania podatków bezpo­
średnich.

§. 33.

Pod względem zadawnienia się podatku usta­
wą niniejszą zaprowadzonego jakoteż kar w onejże 
przewidzianych, stosują się postanowienia tyczące 
się stępli i opłat bezpośrednich zawarte w ustawie 
z dnia 18. marca 1878, Dz. u. p. Nr. 31 a względnie 
w §. 14 ustawy z dnia 13. grudnia 1862, Dz.
u. p. Nr. 89.

§. 34.

Tytułem udziału donosicieli w dochodach z kas 
ściąganych na zasadzie ustawy niniejszej wyznacza 
si? Via podwyższeń podatkowych wpływających po­
nad miarę podatku zwyczajnego.

Gdyby kwoty przyznanej na tej podstawie nie 
odebrano w ciągu trzech miesięcy od zaasygnowania, 
prawo do wstrzymania udziału uważa się za wygasłe.

Zresztą do donosicieli o wykroczeniach p rze­
ciwko tej ustawie stosują się te same przepisy, które 
istnieją dla donosicieli o innych wykroczeniach 
skarbowych.

Udziały imaczy nie będą wypłacane.

§• 35.

Rachunki (noty) tyczące się interesów pod le­
gających podatkowi obrotowemu, tudzież rachunki, 
tyczące się zwrotu papierów w interesach reporto- 
wych podlegających podatkowi, jakoteż odpisy ta­
kowych rachunków, uwolnione są od opłat stęplo- 
wych w §. 19 ustawy z dnia 8. m arca 1876, Dz. u. 
p. Nr. 26 ustanowionych. Uwolnienie to nie rozciąga 
się na rachunki tyczące się różnicy redukcyi i od­
setek.

§• 31. Kwity umowne stręczycieli handlowych tyczące 
się interesów podlegających podatkowi obrotowmmu 
nie są przedmiotem opłaty stęplowej przepisanej 
w §. 13 ustawy z dnia 29. lutego 1864, Dz. u. p. 
Nr. 20.

Postanowienia §. 8. lit. a ustawy z dnia 29. lu ­
tego 1864, Dz. u. p. Nr. 20. nie stosują się do inte­
resów reportowych podlegających podatkowi obro­
towemu.

Kwity przewidziane w g. 22,1. 2 i 4, nie pod­
legają opłacie stęplowej przepisanej w pozycyi ta­
ryfowej 47 , liL. a ustawy z dnia 9. lutego 1850, Dz.
u. p. Nr. 50.

Jeżeli przedmiotem dokumentów, oznaczonych 
w ustępach powyższych, jest interes podlegający 
tylko po części podatkowi obrotowemu . natenczas 
od wartości nie obciążonych podatkiem obrotowym 
uiścić należy opłaty stęplowe w powołanych przepi­
sach ustawy nakazane.

Dokumenty na mocy niniejszego paragrafu 
uwolnione całkiem lub po części od opłat stęplo- 
w-ych z wyjątkiem, jeżeli na nich przylepione być 
m ają znaczki stęplowe do uiszczenia podatku obro­
towego przeznaczone, opatrzyć należy pod utratą 
uwolnienia od stępli dopiskiem, potwierdzającym 
opłacenie podatku obrotowego, w którym to wzglę­
dzie wydane będą drogą rozporządzenia szczegóło­
we postanowienia.

§• 36.
Jeżeli w interesach podlegających podatkowi 

według ustawy niniejszej, wystawiają się oprócz do­
kumentów" w  §. 35 oznaczonych, inne dokumenty, 
podlegające ostęplowaniu podług ustaw należyto- 
ściowych, takowe podlegają postanowieniom tychże 
ustaw.

§. 37 .
Ustawa niniejsza wchodzi w wykonanie w dwa 

miesiące po ogłoszeniu.

Od tego samego term inu ustaje moc obowiązu­
jąca ustawy z dnia 18. września 1892, Dz.u. p. Nr. 
172, podatek obrotowy jednak od interesów w rze­
czonym term inie już dowodnie zawartych, lecz j e ­
szcze nie wykonanych, opłacić należy według posta­
nowień dotychczas obowiązujących.

§. 38.

Wykonanie ustawy niniejszej poruczam Memu 
Ministrowi skarbu.

Gap Martin, dnia 9. m arca 1897.

Franciszek Józef r. w.
Badeni r* w- Biliński r. w.

Doku­
menty 

podlega­
jące stę- 

plowi.

Wejścia 
ustawy 

w wyko­
nanie. 

Postano­
wienie 
p rze j­

ściowe.

Postano'
wienie
końco­

we.




